Illustrissime ac Rev.me Domine Patrone Observantissime.

Dominationis V.rae Ill.mae litteris datis 28 Martii et 6.a Aprilis<sup>1</sup> responsum do, postquam eandem certam facio, quod acceperim illas, quas dederat prima Februarii, quibus responsum tum non dedi <sup>a</sup>praecipua enim materia erat Capitulum Generale celebrandum, petebatque ne inhibitio aliqua daretur, quae data non est,<sup>a</sup> et repetebat negotium Minscense, super quo alias abunde scripsi. Aliae suae datae 24 Martii sunt responsivae meis, nihilque aliud habent, quam querelas generales contra aliquos Patres Basilianos, quas alias audivi, circa quas (deficientibus probationibus) nil aliud dicere possum quam me audivisse.

<sup>a</sup>Quantum ad ea quae gesta sunt Novogrodeci<sup>2</sup>, de quibus Dominatio V.ra Ill.ma literis datis 28 Martii fuse ad me scribit<sup>a</sup>, cum a Patribus aditus non fuerim iuridice, rem hanc, quae aliter tractari non posset, in id tempus [233v] relego, maxime cum multa conglomerentur, quae magnam informationem, considerationem et maturitatem requirunt, nec mihi tempus suppetat et necessitas non expostulet. Et forte aggredi non expedit opus, cum fieret possit, quod Patres de his rebus Romae agant. Unum est quod prima fronte dicendum sese offert, nempe quod libenter vidissem insertas meas literas in actis Capituli, ubi de me mentio fit. Addo etiam me ignorare compatibilitatem Archiepiscopatus cum Generalatu.

Quoad D.num Episcopum Leopoliensem<sup>3</sup> facile est responsum; Unitum se faciat vere et non apparenter, quo posito de his agemus de quibus scribit.

Quoad executionem brevis apostolici annullatorii Capituli Minscensis optime facit Ill.mus Episcopus Vilmensis<sup>4</sup> illud integre exequendo, talis enim est mens Sanctissimi, quod Dominationi V.rae Ill.mae significo, ut se conformare possit prout decet, manens interim. Javoroviae, 5 Maii 1684.  
Ill.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae

<sup>b</sup>addictissimus et observantus Servitor  
Opitius Archiepiscopus Ephesus<sup>b</sup>

<sup>a-a</sup> *linea subducta notatum*

<sup>b-b</sup> *autographum*

<sup>1</sup> Epistulae metropolitae ad nuntium scriptae notae mihi non sunt.

<sup>2</sup> Sermo est de capitulo basilianorum Novogardiae diebus 11–22 III 1684 convocato. Pauci monachi Żochowski protoarchimandritam creaverunt, igitur munus suum amisit Stephanus Martyszkiewicz Busiński.

<sup>3</sup> Iosephus Szumlański (ca 1645–1708), epus orthodoxus Leopoliensis ab a. 1667; annis 1677, 1678 et 1681 fidem catholicam professus est, qua de re tamen fideles eius celati sunt, cf. ANP XXXIV/6, notam 1, p. 109.